



ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI
Gestão 2019/2020

RESERVATÓRIO ENTERRADO (PARA RESERVA TÉCNICA DO BOMBEIRO)

REF: NOV/2019

Item	CÓD. SINAPI	Discriminação dos serviços	Unid	Quant.	Preço Unit.	Preço Parc.
1.00		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.01.000		CONTROLE TECNOLÓGICO				
1.01.001	74022/030	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO	UNID	6,00	10,00	60,00
		TOTAL DO SUB-ITEM				60,00
1.02.000		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS				
1.02.001	74077/003	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES	M2	19,25	4,18	80,47
		TOTAL DO SUB-ITEM				80,47
		TOTAL DO ITEM 1				140,47
2.00.000		INFRA ESTRUTURA				
2.01.000		MOVIMENTO DE TERRA				
2.01.001	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL	M3	42,35	58,56	2.480,02
2.01.002	94099	APILOAMENTO COM MACO DE 30KG	M2	19,25	1,91	36,77
2.01.003	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	9,90	12,48	123,55
		TOTAL DO SUB-ITEM				2.640,34
		TOTAL DO ITEM 2				2.640,34
3.00.000		SUPER ESTRUTURA				
3.01.000		ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO				
3.01.001	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	0,96	12,48	12,01
3.01.002	92414	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF12/2015	M2	94,60	94,34	8.924,56
3.01.003	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM-MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1.063,57	9,10	9.678,47

Lucas Nunes de Abreu
Presidente



ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI
Gestão 2019/2020

3.01.004	92484	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M ² , PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	19,25	112,89	2.173,13
3.01.005	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	10,30	360,99	3.716,75
3.01.006	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	10,30	133,74	1.376,99
		TOTAL DO SUB-ITEM				25.881,91
		TOTAL DO ITEM 3				25.881,91
4.00.000		IMPERMEABILIZAÇÃO				
4.00.001	98547	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018	M2	98,25	138,94	13.650,86
4.00.002	74106/001	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMEOS.	M2	19,25	7,69	148,03
4.00.003	98565	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF_06/2018	M2	98,25	33,92	3.332,64
		TOTAL DO SUB-ITEM				17.131,53
		TOTAL DO ITEM 4				17.131,53
5.00		LIMPEZA FINAL				
5.00.001	99811	LIMPEZA COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	38,50	2,05	78,93
		TOTAL DO SUB-ITEM				78,93
		TOTAL DO ITEM 5				78,93
		TOTAL DA OBRA				45.873,18

Lucas Nunes de Abreu
Presidente